






Nº 189, sexta-feira, 30 de setembro de 2016140 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016093000140

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

SERVIÇO DE PESSOAL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2016

O TRT da 21ª Região torna pública o resultado da licitação
em epígrafe, cujo objeto é o Fornecimento e Instalação da Central e
Peças do Sistema de Detecção de Incêndio do CJTMFF do TRT da
21ª Região. O item 4 foi adjudicado à empresa Evolucable Com. Imp.
e Exp. de Equipamentos EIRELI EPP, pelo valor total de R$
3.100,00. O Grupo 1 fracassou. O procedimento foi homologado pelo
Ordenador de Despesa Substituto deste Regional em 29-09-2016.

Natal-RN, 29 de setembro 2016.
SÔNIA MARIA RAMOS FURTADO

Chefe do SELIC

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 22ª REGIÃO

DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2016

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realizar, sob o
regime de execução indireta e empreitada por preço global, reforma
da sala onde será instalada o estúdio da Assessoria de Cmunicação do
TRT22. Encerramento do recebimento e abertura das propostas: Dia
13 de outubro de 2016 às 8:00h(horário de Brasília).

O edital do pregão acima encontra-se à disposição na in-
ternet, nos sítios www.trt22.jus.br e www.licitacoes-e.com.br, bem
como na sala de licitações do TRT22, localizada no Complexo Ad-
ministrativo, Rua João da Cruz Monteiro nº 1694, 1º andar - Sul,
Bairro Cristo Rei, CEP: 64014-210, Teresina/PI. Maiores informações
poderão ser obtidas no endereço acima ou pelos telefones (0xx86)
2107-3936/3937, nos dias úteis, das 7h30min às 14h30min.

Teresina, 28 de setembro de 2016.
JOSÉ LUIZ LUSTOSA

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 24ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo no- 6154/2016. Contratante: TRT 24ª Região, CNPJ
37.115.409/0001-63. Contratada: Gradi Vigilância e Segurança Ltda.-
ME, CNPJ 10.599.807/0001-46. Espécie: 2º Termo Aditivo ao Con-
trato nº 50/2016. Objeto: Acréscimo de um posto de serviço de doze
horas diárias, correspondente a aproximadamente 22,8081% do valor
do contrato. PTRES 107731. ND 3.3.90.37.03. 2016NE000224. Data
assinatura: 30.9.2016. Pelo TRT: Gerson Martins de Oliveira, Se-
cretário-Executivo da DGCA. Pela Contratada: Ivan França da Sil-
va.

Processo no- 7169/2014. Contratante: TRT 24ª Região, CNPJ
37.115.409/0001-63. Contratada: ASBIBOP Serviços de Bombeiro
Brigadista Particular Civil Ltda.- EPP, CNPJ 10.811.374/0001-40. Es-
pécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 16/2015. Objeto: Acréscimo
de um posto de brigadista, correspondente a aproximadamente
15,14% do valor do contrato. PTRES 107731. ND 3.3.90.37.07.
2016NE000802. Data assinatura: 30.9.2016. Pelo TRT: Gerson Mar-
tins de Oliveira, Secretário-Executivo da DGCA. Pela Contratada:
José Evanio Bernardo dos Santos e Almerio Barros da Silva.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAPÁ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 3/2016 - UASG 090037

Nº Processo: 0001876-13.2016 . Objeto: Contratação/renovação da
assinatura da ferramenta de pesquisas, consolidações e comparação de
preços praticados pela administração pública - Banco de Preços. Total
de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei
nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: A aquisição é em face da
singularidade. Declaração de Inexigibilidade em 27/09/2016. EMA-
NUEL VAZ ALMEIDA DA SILVA. Diretor da Secad em Exercício.
Ratificação em 28/09/2016. JUCELIO FLEURY NETO. Diretor do
Foro. Valor Global: R$ 7.990,00. CNPJ CONTRATADA :
07.797.967/0001-95 NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNO-
LOGICAS LTDA.

(SIDEC - 29/09/2016) 090037-00001-2016NE000022

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 15/12. CONTRA-
TANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção Judiciária da Bahia. CON-
TRATADO: JILVA SILVA DINIZ . OBJETO: Prorrogação de prazo
da Locação de um imóvel para abrigar a sede da Subseção Judiciária

de Campo Formoso. VIGÊNCIA:01/01/2017 a 31/12/2017 (12 me-
ses). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PT 02.061.0569.4257.0001;
ND 33.90.36;. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93, Lei nº 8.245/91,
Código Civil e P.A. nº 5521/11- CFS e SEI 0000818-
69.2016.4.01.8004. Assinado em 23/09/19, por: Dra. Claudia Oliveira
da Costa Tourinho Scarpa, Juiza Federal Diretora do Foro pela con-
tratante; Sr. Jilva Silva Diniz Cardoso, pela contratada.

ESPÉCIE: 6º TA Contrato 51/13. CONCEDENTE: Justiça Federal de
1º Grau-Seção Judiciária da Bahia (Dra. Cláudia Oliveira da Costa
Tourinho Scarpa). CONCESSIONÁRIA: THAYS CARLA DA SIL-
VA GRADIN-ME (Sra. Thays Carla da Silva Gradin), CNPJ
14.057.552/0002-21. OBJETO: Alteração da data de pagamento da
taxa de utilização p/ o dia 18 de cada mês. BASE LEGAL: Lei
8.666/93 e PAe 0004347-96.2016.4.01.8004. Ass. em 27/09/16.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 39/2016 - UASG 090012

Nº Processo: 65919520164018004 . Objeto: Pregão Eletrônico - Ser-
viço de instalação e fornecimento de banco de baterias de 12V, 18Ah
VRLA para no-break, Modelo UPS SAI 33/15KVa E/S220/127V ISO,
Fabricante Lacerda, incluindo manutenção preventiva e corretiva no
equipamento. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 30/09/2016 de
08h00 às 12h00 e de 12h às 17h00. Endereço: Av. Ulysses Gui-
maraes, 2799 - Cab Centro Administrativo Sussuarana - SALVADOR
- BA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/090012-05-39-
2016. Entrega das Propostas: a partir de 30/09/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/10/2016 às
14h00 n site www.comprasnet.gov.br.

SOLONEY LOPES VALOIS
Pregoeiro

(SIDEC - 29/09/2016) 090012-00001-2016NE000182

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 41/2016 - UASG 090023

Nº Processo: 8773-51.2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços para aquisição de DVR s, Câmeras e Acessórios pra CFTV.
Total de Itens Licitados: 00018. Edital: 30/09/2016 de 08h00 às
17h59. Endereço: Saus Quadra 02 Bloco g Lotes 5a/08 - Ed. Sede i
- Anexo BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/090023-05-41-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 30/09/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 13/10/2016 às 14h00 n site www.comprasnet.gov.br.

MANOEL GRANE FURLAN FERREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 29/09/2016) 090023-00001-2016NE000194

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Justiça Federal de 1º Grau no Distrito Federal, com base
no Decreto 7.892/2013, torna público o Registro de Preços nº 19/2016
para aquisição de material de pintura, revestimento e impermeabi-
lização, referente ao Pregão Eletrônico nº 32/2016 e ao PAe nº
0006812-75.2016.4.01.8005, com vigência de 12 (doze meses), a con-
tar da assinatura. Empresa vencedora: Rede Color Construção Ltda
Eireli - ME, com o valor total de R$ 64.095,50. A ata será dis-
ponibilizada, na íntegra, no endereço eletrônico: www.jfdf.jus.br.

Brasília-DF, 30 de Setembro de 2016.
ERICO DE SOUZA SANTOS

Diretor da SECAD

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM GOIÁS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 22/2014. OBJETO:
Prorrogação do prazo de duração contratual. CONTRATANTE: Jus-
tiça Federal de Goiás. CONTRATADA: Eletrosystem Tecnologia Ei-
reli - ME. BASE LEGAL: PA nº. 552/2014-JFGO e Lei 8.666/93.
DATA DE ASSINATURA: 02/09/2016. Assinado por: Carlos Roberto
Alves dos Santos, Juiz Federal Diretor do Foro, pela Contratante, e
Wesley Freitas de Paula, pela Contratada.

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 23/2014. OBJETO:
Prorrogação do prazo de duração contratual. CONTRATANTE: Jus-
tiça Federal de Goiás. CONTRATADA: JK Energia Ltda. BASE
LEGAL: PA nº. 552/2014-JFGO e Lei 8.666/93. DATA DE AS-
SINATURA: 02/09/2016. Assinado por: Carlos Roberto Alves dos
Santos, Juiz Federal Diretor do Foro, pela Contratante, e Juliana
Kelles da Silva Barbosa, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MATO GROSSO
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 46/2016 ao Convênio de Cooperação
Técnica nº 06/2014. CEDENTE: Justiça Federal de Primeiro Grau -
Seção Judiciária do Estado de Mato Grosso. CESSIONÁRIA: Mu-
nicípio de Juína/MT, CNPJ nº 15.359.201/0001-57. OBJETO: Pror-

rogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses, de 30.09.2016 a
29.09.2016 .BASE LEGAL: Processo Administrativo nº 566-
49.2014.4.01.8009 e art. 93, I, §1º, da Lei 8.112/90. DATA DE AS-
SINATURA:15.09.2016. Assinado por: Juiz Federal Diretor do Foro,
FÁBIO HENRIQUE RODRIGUES DE MORAES FIORENZA, pela
cessionária, e Sr. HERMES LOURENÇO BERGAMIM, pela ce-
dente.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RORAIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 14/2016 - UASG 090039

Nº Processo: 483-23.2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços visando aquisição futura e eventual de material de expediente
para a Seção Judiciária de Roraima, conforme especificações mínimas
e quantidades estimadas constantes no Anexo I do Edital de Pregão
Eletrônico n.14/2016. Total de Itens Licitados: 00032. Edital:
30/09/2016 de 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Getulio Vargas, 3999
BOA VISTA - RR ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/090039-05-14-2016. Entrega das Propostas: a partir de 30/09/2016
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
17/10/2016 às 10h00 n site www.comprasnet.gov.br.

NANCIS TEREZA DANIELI LIMA
Pregoeira

(SIDEC - 29/09/2016) 090039-00001-2016NE000019

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DO FORO
S E C R E TA R I A - G E R A L

SUBSECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMONIO

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHOS

Contratada: Comercial Acqua de Filtros e Purificadores Ltda; PROC
Nº: EOF2016/157.04; OBJ: elemnetos filtrantes; TL: pregão; PT:
02061056942570001; ED: 339030; NE Nº: 2016NE800049; data:
27/09/2016; valor: R$ 1.950,00
Contratada: Millenium Comércio Serviço Ltda; PROC Nº:
EOF2016/157.02; OBJ: elemnetos filtrantes; TL: pregão; PT:
02061056942570001; ED: 339030; NE Nº: 2016NE800050; data:
27/09/2016; valor: R$ 8.000,00
Contratada: Crono Comércio e Distribuição; PROC Nº:
EOF2016/157.03; OBJ: elemnetos filtrantes; TL: pregão; PT:
02061056942570001; ED: 339030; NE Nº: 2016NE800051; data:
27/09/2016; valor: R$ 1.199,70
Contratada: Refrigeração IV Centenário Ltda; PROC Nº:
EOF2016/157.01; OBJ: elemnetos filtrantes; TL: pregão; PT:
02061056942570001; ED: 339030; NE Nº: 2016NE800052; data:
28/09/2016; valor: R$ 36.750,00

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO

DIRETORIA DO FORO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2016

Processo n. 0054875-89.2016.4.03.8001
Objeto: Contratação de empresa para elaboração de serviços técnicos
abrangendo Estudo Preliminar, Anteprojeto, Projeto Legal, Projeto Bá-
sico e Projeto Executivo para implantação de escada de emergência en-
clausurada em estrutura metálica na Sede Administrativa "Juiz Federal
Luiz Rondon Teixeira de Magalhães" da Justiça Federal de Primeiro Grau
em São Paulo. Obtenção do edital: a partir de 30/09/2016, às 14h00, nos
endereços eletrônicos www.licitacoes-e.com.br e www.trf3.jus.br (Página
de Licitações/Contas Púb. Licitações - Pregão Eletrônico JFSP) ou na
Seção de Licitações da Justiça Federal de 1º Grau em São Paulo, situada
na Rua Peixoto Gomide nº 768 - 8º andar. Informações através dos te-
lefones: (11) 2172-6378/6379/6380 das 09h00 às 19h00. Recebimento
das Propostas: até 17/10/2016, às 14h30, no endereço eletrônico www.li-
citacoes-e.com.br. Abertura das Propostas: 17/10/2016, às 14h30.

São Paulo, 29 de setembro de 2016.
RENATO LADWIG DOS SANTOS

Pregoeiro

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SANTA CATARINA

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

NÚCLEO DE APOIO ADMINISTRATIVO
SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 57/2016

PA nº 0001590-54.2016.4.04.8002; Pregão nº 23/2016, Empresa: A. A.
BELLO FILHO - ME; CNPJ nº 11.111.383/0001-91; Objeto: prestação
de serviços de manutenção preventiva e corretiva em grupos geradores de
emergência elétrica instalados na Subseção Judiciária de Florianópolis.
Vigência: 24 meses, a contar de 26/10/2016, podendo ser prorrogado.
Preço mensal: R$ 772,00. Dotação orçamentária: PT 096903, ND
339039, NE 2016NE002612, de 15/09/2016. Assinatura: 28/09/2016.


	TA 51-2016
	DOU 30.9.2016



